Приказ №3(1)/08
                                                              от 31 августа 2011 года
     МБОУ «Новоалимовская ООШ»

«О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  в МБОУ «Новоалимовская ООШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства образования и науки РТ от 08.07.2010 № 1561 "О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", в целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в практику деятельности школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет (далее – совет) по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  (далее – ФГОС).

2. Утвердить список  совета согласно приложению № 1.

          3. Утвердить Положение о школьном координационном совете по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  согласно приложению № 2.

3. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения  ФГОС согласно приложению № 3.

4. Совету обеспечить координацию образовательных учреждений  по реализации плана–графика мероприятий по обеспечению введения  ФГОС.

5. Назначить координатором введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  заместителя директора по УВР Галлямову Г.М.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ»                Д.Д.Гарипов
Приказ №3(2)/08
от 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»
Об утверждении рабочей документации

по введению ФГОС начального общего образования
в 2011-2012 учебном году

В целях эффективной реализации ФГОС начального общего образования в 2011-2012 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу начального общего образования на 2011-2012 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы педагогов по учебной и  внеурочной деятельности для учащихся 1 класса.

3. Утвердить учебный план.
4. Утвердить план внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО в школе.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов

Приказ №3(3)/08
От 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»
Об утверждении рабочей документации
по введению ФГОС начального общего образования
в 2010-2011 учебном году
В целях эффективной реализации ФГОС начального общего образования в 2010-2011 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу и план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников в связи с введением ФГОС НОО.

2. Утвердить Положение  об оценке результатов обучения и развития учащихся первых классов
3. Утвердить список учебников и учебных пособий для начальной школы ФГОС НОО по УМК «Перспективная начальная школа».
4. .Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов

Приказ №3(4)/08
от 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»
Об утверждении плана методического сопровождения
С целью эффективного введения и реализации ФГОС НОО в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить плана методического сопровождения перехода на  ФГОС НОО.
2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов

Приказ №3(5)/08
от 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»
Об утверждении основной образовательной

программы начального общего образования.

С целью эффективного введения и реализации ФГОС НОО в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования, разработанную в соответствии с требованиями ФГОС нового поколения:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования;
- учебный план ОУ (1 – 4 классы);
- программа формирования  универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;
- программы учебных предметов:

         русский язык
         литературное чтение

         иностранный язык

          математика

          окружающий мир

          музыка

          изобразительное искусство
          технология
          физическая культура.

- программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;
- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

- система оценки достижения планируемых результатов освоения  основной образовательной программы.
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов

Приказ №3(5)/08

от 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»
Об утверждении программы  внеурочной деятельности
на 2011-2012 учебный год.

В целях эффективной реализации ФГОС НОО  в 2011-2012 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  модель  организации  внеурочной деятельности  обучающихся  МБОУ «Новоалимовская ООШ».

2. Утвердить рабочие программы  учителей  Гильфановой Г.Р., Фатхиевой Н.Ф., Анваровой Д.М., Тухватуллиной А.Х., Гайнетдиновой Р.И. по предметам внеурочной деятельности для учащихся 1 класса.
Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов
Приказ №3(5)/08

от 31 августа 2011 года

МБОУ «Новоалимовская ООШ»

Об утверждении локальных актов МБОУ «Новоалимовская ООШ» в рамках внедрения ФГОС НОО

В целях эффективной реализации ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие положения  МБОУ «Новоалимовская ООШ»

- Положение о координационном совете школы ;

-Положение о рабочей группе;
-Должностная инструкция учителя начальных классов ;

-Должностная инструкция заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

-Положение об организации внеурочной деятельности учащихся ;

-Модель организации внеурочной деятельности.

Директор   МБОУ «Новоалимовская ООШ» __________              Д.Д.Гарипов

Приказ №32(10)/08
МБОУ «Новоалимовская ООШ»

                                                                                                  от 08 августа  2011 г

«Об утверждении плана методической                                                                 работы, обеспечивающий  сопровождениевведения ФГОС НОО»
С целью эффективного введения и реализации плана методической работы, обеспечивающий  сопровождение  введения ФГОС НОО  в 2011-2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план методической работы, обеспечивающий сопровождение введения  стандартов нового поколения в начальной школе в 2011-2012 учебном году.
2. Реализовать план методической работы в течение  2011/2012 уч.гг.
3.  Заместителю директора по УВР – Галлямовой Г.М.  обеспечить консультационную методическую поддержку учителям начальных классов по вопросам реализации ООП НОО.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Галлямову Г.М.

Директор школы:                                               Д.Д.Гарипов